

# STUDIESERVICE

# NYHEDSBREV

Oktober 2020

## VIGTIGE LINKS

[SDU's FAQ ifm. COVID-19 målrettet studerende \(MitSDU\)](#)

[Information ifm. online undervisning mv. målrettet ansatte \(SDUnet\)](#)

[SDU's information om digitale mundtlige prøver målrettet studerende \(MitSDU\)](#)

[SDU's information ifm. COVID-19 målrettet ansatte \(SDUnet\)](#)

[SDU's information om IT-sikkerhed](#)

[UFM's side med information om COVID-19 og pressemeddelelser \(eksternt link\)](#)

## MØDEFORA

[SAK ADM \(link\)](#)

[SAK KVAL \(link\)](#)

[Uddannelsesrådet – UR \(link\)](#)

**UR:** 28. oktober

**Informationsmøde for studenterforeninger:**

29. oktober

**DSiC:** 2. november

**SAK ADM:** 10. november

**SAK KVAL:** 12. november

**GRUM:** 17. november

**UR:** 25. november

## MINDST ÉN GOD GRUND TIL AT GLÆDE SIG TIL 2. MARTS

[NIA20](#): Andet panelbesøg ifm. SDU's ansøgning om nyinstitutionsakkreditering er vel overstået! Fra 29. september til 1. oktober blev der gennemført i alt 19 online interviews om SDU's kvalitetsarbejde med studerende, undervisere, studieledere, institutledere, prodekaner og rektorat. Nu venter vi spændt på afgørelsen, som falder når Akkrediteringsrådet mødes til 2. marts 2021.

## MitSDU: VÆR MED TIL AT FORBEDRE SØGEOPLEVELSEN

Er du i din hverdag flere gange blevet mødt af studerende, eller ser du selv, at det ikke er de mest oplagte sider, der fremkommer som resultat ved søgning på [MitSDU](#)? Så kan det være en god idé at hive fat i din webkoordinator, som kan hjælpe med at sikre, at siden bliver søgemaskine-optimeret hos den ansvarlige redaktør. MitSDU har siden slutningen af februar været søgbart fra forskellige søgemaskiner – herunder Google. For at søgeoplevelsen bliver så god som mulig, uanset hvordan man søger, kan den ansvarlige redaktør optimere oplevelsen ved bl.a. at beskrive sidens formål og nøgleord.

Du kan finde [SDU's webkoordinator på SDUnet](#), og hvis du selv er redaktør, kan du finde [Søgemaskine-optimeringsvejledningen på SDUnet](#).

## HUSKER DU... PROGRAMFÆLLESSKABET KOPERNIKUS

Programfællesskabet, der er etableret nationalt mellem landets otte universiteter og Uddannelses- og Forskningsministeriet, er ansvarligt for udbudsprocessen til det nye studieadministrative system – afløseren for STADS. Der arbejdes i disse måneder på højtryk for at klargøre udbudsmaterialet til offentliggørelse i foråret 2021. SDU's lokale programgruppe v. Louise Fejerskov har bidraget til materialet lige som de øvrige universiteter. Dette bidrag har dannet grundlag for hvad gruppen har arbejdet med, og hvad gruppen forelagde for styregruppen på det første styregruppemøde i september. Kopernikus kommer til at berøre mange funktioner og medarbejdere på tværs af SDU, hvilket er afspejlet i styregruppens sammensætning: Universitetsdirektør Thomas B. Vind (formand for styregruppen), studiechef Annette Lund, digitaliseringschef Bue Raun Andersen, chef for SDU-IT Jacob-Steen Madsen og vicedirektør for økonomi Nicolai Sørensen. Styregruppen drøftede bl.a. formålet med Kopernikus og de styrende gevinster for SDU. Overordnet ønsker man at sætte den studerendes digitale studieadministrative oplevelse i fokus, og der arbejdes fortsat med de endelige formuleringer. De studerende skal opleve, at deres studieforløb hænger sammen digitalt, så de får et bedre overblik over egne studieaktiviteter, fremdrift og resultater. Samtidig vil SDU Kopernikus kvalitetsudvikle og modernisere det studieadministrative område ved hjælp af bedre it-understøttelse og optimerede processer.

Når udbudsprocessen er sat i gang, forventes forløbet frem mod et systemskifte at strække sig over de kommende tre til fire år – både nationalt og på SDU.

## NYT OM REGLER

**COVID-19:** UFM's opdaterede retningslinjer for en ansvarlig håndtering af COVID-19 på de videregående uddannelser og SDU's styrende principper for planlægning af undervisningsaktiviteter frem til sommeren 2021 kan tilgås via oversigten på [sdunet.dk/corona](https://sdunet.dk/corona) fra siden med SDU's retningslinjer ifm. COVID-19 situationen.

Yderligere har Styrelsen for Forskning og Uddannelse udmeldt forlængelse af de hidtidige to udmeldinger om, at COVID-19 situationen kan betragtes som et usædvanligt forhold i forbindelse med planlægning og afvikling af eksaminer. Forlængelsen gælder indtil udgangen af januar 2021.

**Halvårlig aktivitetskontrol:** Den halvårslige aktivitetskontrol er gennemført og SU-styrelsen udsendte primo oktober varslingsbreve om stop af SU'en fra 1. november 2020. SDU har været i kontakt med relevante studerende efterfølgende. Læs evt. mere om studieaktivitetskontrol på informationssiden på [mitsdu.dk/SU](https://mitsdu.dk/SU).

**Udmøntningsnotat:** I forlængelse af UFM's "Hyrdebrev om uddannelsesinstitutionernes forvaltning af handicapområdet" udsendt i maj, har fakulteterne d. 19. oktober 2020 modtaget "Udmøntningsnotat om hyrdebrev om handicap" udarbejdet af Uddannelsesjura & Registratur, SDU Studieservice i samarbejde med Juridisk Kontor og SAK ADM.

## UFM'S UNDERSØGELSER I EFTERÅRET

I uge 43 udsendte UFM spørgeskemaundersøgelsen Uddannelseszoom til alle studerende på landets videregående uddannelser og nyuddannede dimittender. Den gennemføres hvert andet år og indsamler viden om de studerendes og dimittendernes oplevelse af deres uddannelse. I år undersøger den desuden de studerendes oplevelse af sexisme og coronanedlukningen. En lille gruppe studerende på SDU vil modtage ekstra spørgsmål, som indgår i undersøgelsen Læringsbarometer, der undersøger læringsmiljøet på de videregående uddannelser. Undersøgelsen slutter i uge 51, og du kan derfor se frem til en opfølgning her i nyhedsbrevet i en kommende udgave. Indtil da kan du læse mere hos [UFM](#).

## VIDSTE DU AT

Studiepraktik i uge 43 var omlagt til online, og godt og vel 1000 potentielle studerende havde tilmeldt sig 69 online forløb med fokus på faglighed. Det var ganske vist 400 færre end sidste år, men alligevel flot, når Studiepraktik normalt giver mulighed for at opleve og mærke studielivet fysisk på SDU.

## NÆSTE NYHEDSBREV

Arbejdet med studiemiljøundersøgelsen (SMU) 2021 er godt i gang. Hvordan det ser ud og hvad undersøgelsen byder på, giver vores november udgave et indblik i.

## KONTAKT OS

Nyhedsbrevet er udarbejdet af SDU Studieservice til uddannelsesadministratorer og -interesserede på SDU.

Har du kommentarer eller spørgsmål til nyhedsbrevet, kontakt studiechef Annette Lund på [alun@sdu.dk](mailto:alun@sdu.dk).

Tjek SDUnet, hvis du vil læse [dette](#) eller [tidligere nyhedsbreve](#).

Skriv til [karenb@sdu.dk](mailto:karenb@sdu.dk), hvis du fremover vil have link til nyhedsbreve direkte i indbakken.

Bemærk at linket også sendes til diverse funktionspostkasser på tværs af SDU.

## VIGTIGE DATOER

### Tilmelding til vintereksamen:

20. – 30. oktober – HUM og SAM studerende, [læs mere](#) på MitSDU

### Ansøgning om udlandsophold:

1. november - [læs mere](#) på MitSDU

### Ansøgning for indgående studerende:

1. november – gælder EU-borgere, [læs mere](#) på sdu.dk

### Ansøgning om studieskift:

1. november – 1. december, [læs mere](#) på sdu.dk

### Tilmelding til forårets undervisning:

20. – 30. november, [læs mere](#) på MitSDU

### SDU Valg 2020:

24. – 25. november, [læs mere](#) på MitSDU

## UDDANNELSESADMINISTRATION PÅ SDU

[Det Humanistiske Fakultet](#) – [linker til SharePoint](#)

[Det Naturvidenskabelige Fakultet](#) – [linker til SDUnet](#)

[Det Samfundsvidenskabelige Fakultet](#) – [linker til SDUnet](#)

[Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet](#) – *kommer snart*

[Det Tekniske Fakultet](#) – [linker til SDUnet](#)

[SDU Universitetspædagogik](#) – [linker til sdu.dk](#)

## WHITEBOOK

[SDU's database over studiestatistik](#) – [linker til SDUnet](#)

## ALUMNET

[SDU's netværk for alumner og ansatte](#)

# STUDIESERVICE NYHEDSBREV:

## Tillæg om udvikling af Det Testbaserede Optag

Oktober 2020

### En beslutning der satte udviklingen i gang

I september 2020 besluttede direktionen, at Det Testbaserede Optag (TBO) fra 2021 og frem skal udvikles og fremtids-sikres med udgangspunkt i de erfaringer vi har gjort os under optagelsen i 2020 under COVID-19.

uniTEST skal være digital. Vi skal sikre et stabilt og ansørgervenligt digitalt univers, hvor vi ikke som tidligere samler mellem 5000 og 7000 unge mennesker på SDU's campusser i en enkel weekend. Den digitaliserede løsning skal samtidig styrke fleksibiliteten for ansøgeren. Det skal være muligt at tage testen i et længere tidsrum og datasikkerheden skal være høj.

### Tre kriterier for den fremtidige digitale uniTEST

SDU Studieservice er i fuld gang med at udvikle denne del af TBO og forventer ved optagelsen i 2021 at kunne gennemføre uniTEST på en måde, der lever op til alle tre kriterier: En fuld digital løsning muliggør, at uniTEST kan tages over en længere periode og med en høj datasikkerhed. Der vil også være mulighed for fysisk uniTEST, men det bliver en "opsamling", hvor de ansøgere, der har særlige udfordringer med at tage testen online, får mulighed for at tage testen ved fysisk fremmøde.

### Fra udenlandsk til dansk overvågning

Det er også et ønske, at vi skal kunne levere dansk monitorering af ansøgerne, når de tager uniTESTen. Denne del forventes først at kunne imødekommes ved optagelsen 2022, da der på markedet ikke findes en egnet platform med dansk proctorløsning, der kan honorere både SDU's og vores samarbejdspartneres krav til sikker håndtering af data og overvågning under testen.

### Skal al optag nu foregå digitalt? Nej!

Direktionens beslutning om at digitalisere uniTEST affødte naturligt en beslutning om at styrke de fagspecifikke tests og samtidig sikre, at denne del af TBO forbliver det personlige møde mellem ansøger og uddannelse – et af de bærende elementer i TBO på vores universitet.

De fagspecifikke tests planlægges af fakulteter og fagmiljøer. Udviklingsarbejdet er hvert år under et meget stort tidspres, da der i forhold til den øvrige proces stort set kun er sommerperioden til at udvikle på testene, hvis SDU skal være klar med vejledning til efterfølgende års ansøgere. Uddannelsesmiljøerne, fakulteterne og SDU Studieservice har sammen brug for mere tid end en sommerferie, hvis udviklingsarbejdet skal følges helt til døren. Det er derfor besluttet at udskyde en fuldt implementeret model for de fagspecifikke tests til optagelsen 2022, men arbejdet er så småt i gang, parallelt med forberedelserne af optaget 2021.

Der er nedsat en sparringsgruppe bestående af fakultetsmedarbejdere, vejledere og optagelsesmedarbejdere fra SDU Studieservice. Gruppen skal understøtte uddannelserne i arbejdet med at udvikle de fagspecifikke tests til optagelsen 2022. Arbejdet i fagmiljøerne forventes for alvor at tage fart i foråret 2021 og skal være afsluttet i september 2021, så SDU er klar til at vejlede ansøgerne til optagelsen 2022.

---

Vil du have et overblik, klik dig igennem vores **applikationer om ansøgning og optag** i:

**[Whitebook](#)**

---